SCRIPTA

Numéro Scripta : 374

Auteur(s) : Guillaume des Authieux [particulier]

Bénéficiaire(s) : Guillaume II, Jumièges, Saint-Pierre (abbé)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : 1131

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Convention passée entre Guillaume, abbé de Jumièges, et Guillaume des Authieux au sujet du port de Duclair. Ledit Guillaume des Authieux permet aux religieux d'établir sur sa terre et jusqu'à la voie publique une chaussée assez large pour livrer passage à deux voitures. Il leur abandonne en outre un des fossés bordant la voie, et, sur la rive de la Seine, de quoi construire un hangar pouvant servir d'abri aux chevaux. En échange, les religieux lui donnent une somme de 60 sous et s'engagent à lui payer une rente annuelle de 20 sous.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Vernier Jules-Joseph, *Chartes de l'abbaye de Jumièges (v. 825-1204)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1916, 2 vol., n° LX, t. 1, p. 155-156.

Dissertation critique

Du 19 avril au 9 avril 1132 d'après J.-J. Vernier.

Texte établi d'après a

Anno ab incarnatione Domini millesimo centesimo tricesimo primo, pontificante in romana æcclesia papa Innocentio, principante in Normannia et regnante in Anglia rege Stephano, sub abbate Gemmeticensi Willelmo, de portu villa Durcleri facta est hæc conventio inter æcclesiam Gemmeticensem et Willelmum de Altaribus. Concessit siquidem præfatus Willelmus monachis prenominatae æcclesiæ fieri calceatam per terram suam usque ad stratam publicam talis latitudinis ut in ea duæ quadrigæ sibi invicem possint obviare. Dedit quoque unum ex fossatis predictæ viæ adjacentibus quem monachi elegerint, et mansum juxta ripam ad construendam domum in qua transeuntium jumen[ta propter undas] reponi [possint. Pro qua] conventione et concessione abbas et monachi Gemmeticenses ad presens ei dederunt sexaginta solidos et uxori ejus decem et Rogero, primogenito filio ejus, totidem. Et ut jam dicta æcclesia hæc in futurum quiete, libere et absque uilla perturbatione possid[eat], annuatim ei et heredibus suis in eadem villa viginti solidos persolvetur. Si vero casu contigerit ut hæc pactio stabilis esse non possit, eodem modo et tenore quo prius res constabat conservabitur, ut idem utraque pars in portu habeat quod primo beneficium eis æcclesiæ Gemmeticensis pro hac donatione concessum est. Ipse vero, cum voluerit, in Gemmetico recipietur pro hac ele[mosina] beneficio suo. Testes hi sunt, ex parte illius Osmundus filius Ase, Anschetillus, Gislebertus Faber. Robertus Esmul..... unum [modium vini in Longa Villa.